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servative folkeparti se med megen sympati 
på, at man gik ind i et oplysningsarbejde. 
Derfor vil jeg gerne stille det spørgsmål til 
fru Karen Thurøe Hansen -  jeg ved ikke, om 
hun vil besvare det, men jeg stiller det allige- 
vel -  om man kan forvente, at også det kon- 
servative folkeparti i givet fald vil være med 
til at finde nogle af de midler, der skal fin- 
des, for at man kan drive et effektivt oplys- 
ningsarbejde. 

Det var en dårlig løsning, man valgte, da 
man vedtog, at alkoholproblemerne skulle 
klares på amtskommunalt og primærkommu- 
nalt plan, for det betød, at de seks alkohol- 
og narkokonsulenter, vi havde i dette land, 
pludselig blev afskediget, og siden er der i 
realiteten ikke sket noget som helst. 

Men jeg vil slutte mine bemærkninger, for 
min taletid er ved at være udløbet, med også 
at takke indenrigsministeren for de positive 
bemærkninger, han fremførte her i dag. Jeg 
glæder mig i hvert fald til, at man kommer i 
gang med et effektivt alkoholoplysningsar- 
bejde i Danmark. 

Til allersidst må jeg sige til hr. Pilgaard 
Andersen, at forbruget i dette land har været 
stigende, så det må altså være mindst 10-15 
år siden, hr. Pilgaard Andersen har beskæfti- 
get sig med disse problemer. Men jeg skal da 
gerne fortælle hr. Pilgaard Andersen lidt om, 
hvad der rent faktisk sker af uhyrligheder i 
kølvandet på alkoholmisbrug. 

Inge Krogh (KrF): 
Til hr. Pilgaard Andersen vil jeg gerne si- 

ge, at de tal og undersøgelser fra Ugeskrift 
for Læger, jeg refererede til, stammer fra en- 
kelte læger, der har ment, det var nødvendigt 
at foretage disse undersøgelser, men at det 
ikke var undersøgelser, der omfatter hele lan- 
det, kun enkelte sygehusafdelinger og enkelte 
sygdomme. Måske kunne man ud fra nogle 
af disse undersøgelser regne ud, hvor stort 
problemet var for hele landet også rent øko- 
nomisk, for der er ikke foretaget nogen øko- 
nomisk evaluering af disse undersøgelser; 
der er blot sagt, at så og så mange dage eller 
så og så mange procent af en afdelings belæg 
er af personer, hvis sygdom skyldes alkohol, 
eller hvor alkohol i hvert fald er et ledsage- 
symptom. 

Så blev jeg lidt forskrækket over, at det 
blev sagt, at der ikke var de problemer på 

arbejdspladsen, som der tidligere har været, 
men jeg følte mig lidt trøstet over kommenta- 
ren dertil af hr. Hans Jørgen Jensen, der sik- 
kert har et meget stort kendskab til livet på 
arbejdspladserne, og jeg vil gerne ved lejlig- 
hed høre om de uhyrligheder, hr. Hans Jør- 
gen Jensen kan fortælle om fra arbejdsplad- 
serne. 

Jeg vil slutte igen med at sige tak til in- 
denrigsministeren for den forholdsvis positi- 
ve modtagelse. 

Karen Thurøe Hansen (KF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Hans Jørgen Jen- 

sen, at hr. Hans Jørgen Jensen må have mis- 
forstået mig. Jeg har ikke sagt, at det konser- 
vative folkeparti ville gå med i en undersø- 
gelse, eller at vi fandt det nødvendigt. Vi kan 
derfor heller ikke anvise hr. Hans Jørgen 
Jensen, hvor han skal finde de penge, en så- 
dan undersøgelse vil koste. Jeg har tvært- 
imod sagt i min ordførertale, at vi ikke fra 
konservativ side mente, man kunne danne 
sig noget reelt billede af problemet, selv om 
man fik en undersøgelse som den, der er fo- 
reslået, fordi vi ikke kunne komme det skjul- 
te alkoholmisbrug til livs. Det var ordene. 

(Kort bemærkning). 

Pilgaard Andersen (FP): 
Fru Inge Krogh var lidt forskrækket over 

at høre, at der ikke var disse problemer på 
arbejdspladserne. Jeg synes egentlig, det er 
lidt besynderligt at komme med den udlæg- 
ning, for der er nemlig ikke sådanne proble- 
mer. Selvfølgelig kan jeg ikke sige det helt 
generelt, men altså stort set er der ikke pro- 
blemer. Jeg tror nok, jeg har et kendskab til, 
hvad der foregår på arbejdspladserne ude 
omkring, som nogle af medlemmerne ikke 
har, for jeg er på arbejdspladserne næsten 
daglig. 

Jeg vil også gerne sige til hr. Hans Jørgen 
Jensen, at jeg selvfølgelig er klar over, at al- 
koholforbruget er stigende, men i den forbin- 
delse må man lige gøre sig klart, at nogle af 
disse forhold følger af den samfundsøkono- 
miske udvikling derved, at der også er større 
økonomiske muligheder. Derfor kan man 
ikke direkte sige, at det er afsmittende, da 
alle samfundets borgere har et alkoholpro- 
blem. Det tror jeg ikke på. En lang række af 
vore samfundsborgere har et udmærket for- 


